NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www n-ms.co.jp

2020 年９月 25 日
各 位

会 社 名 ｎｍｓ ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 小野 文明

（コード：2162 東証 JASDAQ）

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 河野寿子

（TEL：03-5333-1711（代表））

ＥＭＳ国内事業体制強化を目的としたグループ再編（連結子会社間での吸収合併）

および子会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021 年１月１日を効力発生日として、当社完全子会社で

ある株式会社テーケィアール（以下「ＴＫＲ」）を存続会社とし、同じく当社完全子会社である株式

会社テーケィアールマニュファクチャリングジャパン（以下「ＴＭＪ」）を消滅会社とする吸収合併

（以下「本合併」）を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、当社グループ内における組織再編であるため、開示事項・内容を一部省略してお

ります。
記

１．合併の目的

当社ＥＭＳ事業の中核を担うＴＫＲグループは、実装・プレス・成形・完成品組み立て、さらに

は、試作、部品調達、検査など広範囲にわたるノウハウを有するＥＭＳ事業会社です。高い実装品

質と低コストの生産ラインを構築し、一貫生産・量産だけでなく、プロセス単体・少量多品種など、

お客様のニーズに機動的に対応しており、日本・中国・ＡＳＥＡＮ・北中米の６カ国 11 拠点に

おいて事業を展開しています。

その中で、ＴＭＪは国内における量産型・開発型双方を併せ持つ生産拠点として機能してきまし

たが、今後さらに事業基盤を強固なものにしていくため、設計・営業・マーケティング機能を有す

るＴＫＲと経営統合し、より一層の強みを生かせる体制へ移行することといたしました。

本合併により、ＥＭＳ国内事業の経営効率を高めるとともに、ＴＫＲグループが有する、国内外

拠点連携によるワンストップソリューションの質をさらに上げ、企業価値向上をめざします。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約承認取締役会決議日 ：2020 年９月 25 日

合併契約締結日 ：2020 年９月 25 日

合併承認株主総会決議日（ＴＫＲ） ：2020 年９月 25 日

合併予定日（効力発生日） ：2021 年１月１日（予定）

（注）本合併は、消滅会社においては会社法第784条第１項に規定する略式合併に該当するため、

吸収合併契約承認の株主総会を経ずに行うものであります。

（２）合併の方式

ＴＫＲを存続会社、ＴＭＪを消滅会社とする吸収合併を行い、ＴＭＪは効力発生日に解散い

たします。

（３）合併に係る割当の内容

本合併はいずれも当社グループの完全子会社間の合併であるため、合併による新株式の発行

および金銭等の割当てはありません。

NEWS RELEASE

〒163-1445 東京都新宿区西新宿 3-20-2 東京オペラシティタワー45 階  http://www n-ms.co.jp

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約券付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要（2019年12月31日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

① 商 号 株式会社テーケィアール 株式会社テーケィアールマニュ
ファクチャリングジャパン

② 本 店 所 在 地 東京都大田区多摩川二丁目19番３号 岩手県紫波郡紫波町南日詰字
箱清水50番地の１

③ 代 表 者 代表取締役社長 太田 聡 代表取締役社長 岩﨑 正己

④ 事 業 内 容 電子機器製造受託サービス（基板実
装・組立、簡易プレス、樹脂成型等）
および設計・営業・販売、部材調達、
お客様とのシェアリングビジネス、
スタートアップソリューション事業

基板実装加工(産業機器、民生用
機器等）、各種チップ実装基板生
産、加工、完成品組立（カーナ
ビ、デジカメ、電源ユニット他）

⑤ 資 本 金 １億円 １億円

⑥ 設 立 年 月 1954年３月 1972年９月

⑦ 発 行 済 株 式 数 972,000株 576,000株

⑧ 決 算 期 12月31日 12月31日

⑨ 大株主および持株比率 nmsホールディングス株式会社100％ 株式会社テーケィアール100％

⑩ 直前事業年度の財政状態及び経営成績（2019年12月期）

売 上 高 5,666百万円 3,726百万円

営 業 利 益 △277百万円 106百万円

経 常 利 益 △39百万円 109百万円

当 期 純 利 益 △42百万円 97百万円

純 資 産 4,678百万円 601百万円

総 資 産 8,621百万円 2,411百万円

１株当たり当期純利益 △44.19円 169.39円

１ 株 当 た り 純 資 産 4,813.72円 1,044.89円

４．合併後の状況（予定）

存続会社であるＴＫＲは、合併効力発生日をもってその商号を「株式会社テーケィアール」から

「株式会社ＴＫＲ」に変更いたします。

① 商号 株式会社ＴＫＲ（英文社名 TKR CORPORATION）

② 本店所在地 東京都大田区多摩川二丁目19番３号

③ 代表者 代表取締役社長 太田 聡

④ 事業内容 ・電子機器製造受託サービス事業の生産・販売および同事業における

設計・開発・修理・生産設備製作

・お客様とのシェアリングビジネス、これにかかる設計・開発・営業

・スタートアップソリューション事業

・グループ事業統括および経営管理

⑤ 資本金 １億円

⑥ 決算期 12月31日

⑦ 大株主および持株比率 nmsホールディングス株式会社100％

５．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微です。

合併に伴う費用の発生など、開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上